
 

 

○大きな声で ○いつも元気に ○し っかり学ぶ ○みんな ○なかよし ○みなみっ子 

進級おめでとうございます 
春の心地よい暖かさを感じ、本日、令和６年度が始まりました。 

今日から子供達は、高学年の仲間入りをしました。いよいよ、待ちかねていたクラブ活動も始まります。

新しい学年での新しい友達との出会いに、子供達はどきどきわくわくし、 大きな期待をもって本日を過

ごしたことでしょう。 

相手の気持ちを考え、互いに認め合い、高め合っていける４年生を目指します。４３人の仲間、一人一

人のよさを大切にし、みんなが輝くことが私たちの願いです。そのために、担任一同、力を合わせ、全力を

尽くして参ります。一年間ご支援とご協力をよろしくお願いいたします。 保護者の皆様には学校の教育

活動にご理解とご協力のお願いを申し上げ、学校と家庭と共に、子供達の成長のために連携を深めて

いきたいと考えております。 

 

  

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

国語 

 

 

 

書写 

社会 

算数 

 

理科 

力を合わせてばらばらに   

春のうた なりきって書こう  つづけてみよう 

白いぼうし  図書館の達人になろう  

漢字辞典を使おう  春の楽しみ 

いつも気をつけよう 

わたしたちの埼玉県 

１億よりおおきい数を調べよう   

グラフや表を使って考えよう 

季節と生き物  

 音楽

図工 

 

体育 

道徳 

 

 

総合 

外国語活動 

音楽で心の輪を広げよう 

つけて、のばして、生まれる形 

マット運動 

迷子の赤い自転車 

お母さんのせい求書 

アメリカとの出会い ジョン万次郎のぼうけん 

リサイクル大作戦 

世界のいろいろなことばであいさつしよう 

 

※ ４年生は、４月～9月は、火･木･金曜が６時間授業です。1０月からは、月曜も６時間授業となります。 

※ クラブ活動のある水曜日は、６時間です。  
   原則として月に１回５・６年生の委員会活動があるときは、４年生は５時間授業です。 
※ 今年度も、タブレットを毎日持ち帰る予定です。４月１１日以降、持ち帰りましたら、必ず充電をお願い
いたします。 

上尾市立大石南小学校 

第４学年     学年だより 

４月号  令和６年４月８日 

 

1組   

 子供たちのやる気や可能性を信じ、思いやりのあ

ふれる学年、学級を目指します。成功や失敗を貴重

な経験としてとらえ、子供たちの成長を見守ります。 

 １年間、どうぞよろしくお願いいたします。 

2組   

再びこの学年の担任になれて、嬉しい気持ちで
いっぱいです。温かい人間関係を築き、楽しい思
い出がたくさんできるようにしていきたいと思いま
す。１年間、どうぞよろしくお願いいたします。 

各教科を担当する教員 

〇音楽・算数ＴＴ：       〇図工・書写：  

〇外国語活動：  

 



 
 

 
●配付物について 
  教科書を配付しました。ご確認いただき、記名をお願いいたします。 
  本日、お渡しした保健関係の書類をまとめて重要書類封筒に入れて、４月１１日（木）までに学校へ
提出してください。 
〇耳鼻科検診調査票  〇結核検診問診票 
〇運動器検診に関する調査票 〇健康調査票歯科 
〇フッ化物洗口申込書  〇色覚検査の希望調査 

 
●ノートについて 

各教科で使用するノートは、１冊目を学年で一括購入いたしました。２冊目以降は同じマス
目のものを、各ご家庭でご用意ください。 

 
●懇談会について 
日時   ４月１１日（木） １５：００～ (児童は５時間目終了後に下校) 
場所   各教室  
主な内容 学年・学級の経営方針  １学期の主な行事 等 

保護者の皆様と顔を合わせることができる数少ない機会となります。今年度の指導方針などをお 

話しさせていただきますので、ぜひご出席くださいますよう、お願いいたします。 

 

●学用品について 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

一年間お世話になります。どうぞよろしくお願いいたします。 

筆箱の中身（筆箱・学用品とも華美なものは避け、シンプルなものを使いましょう。） 
  ・鉛筆（Bか２B）４～５本 ・消しゴム ・定規 ・赤青鉛筆 ・ネームペン 

 
道具箱の中身  
・はさみ ・のり ・色鉛筆 ・クレヨン ・三角定規 ・コンパス ・３０ｃｍものさし 
・読書パスポート 

※ 全ての持ち物に、記名をお願いいたします。 
 

 

 ＜今後の持ち物＞ 
９日：前年度配付『①保健調査票（緊急連絡票）、②家庭調査票、③お迎えカード 

※ ピンク色の重要書類封筒に入れて提出してください。 

１０日：音楽バック 

１１日：保健関係書類 

※ ９日に提出いただいた封筒を再度お渡しいたします。 

１１日：習字セット 

※ 教科書、みんなのうた、リコーダー、筆記用具（音楽用に用意するか、普段のものを使用

する） 

１２日：粘土・粘土板 

１６日：探検バッグ・短縄 

 

※給食は１３日から開始になります。 

お知らせとお願い 

 


